
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 114/2021 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

2 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων της Περιφερειακής 
Ενότητας Πιερίας.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθώς και υπερωριακής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ήμερες στο προσωπικό 
του Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    153178 (1)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 114/2021 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναί-
ων.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπλη-
ρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), που αφορά 

στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 

του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

6. Τις διατάξεις της περ. α’ της παρ. 13 του άρθρου 5 

του ν. 4623/2019 (Α’ 134) περί πρόβλεψης λήψης απο-

φάσεων που αφορούν την οδική κυκλοφορία από την 

Επιτροπή Ποιότητας Ζωής.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

9. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

10. Την υπ’ αρ. 15869/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), με την οποία ο Σπυρίδων 

Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/16.02.2011 από-

φαση του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δι-

κτύων «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδικών Έργων 

Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ _ 

ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτε-

λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ _ ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

12. Την υπ’ αρ. 6952/14.02.2011 κοινή υπουργική από-

φαση «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση 

των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρη-

στους χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται 

για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 420).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ/502/01.07.2003 από-

φαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 

Δημοσίων Έργων «Έγκριση Τεχνικής Προδιαγραφής Σή-

μανσης Εκτελούμενων Οδικών Έργων εντός και εκτός 

κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946).

14. Την υπ’ αρ. 52907/28.12.2009 υπουργική απόφα-

ση «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 

αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 

προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

15. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6116

77823

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.23 13:14:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77824 Τεύχος B’ 6116/22.12.2021

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

16. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

17. Την υπ’ αρ. οικ.41663/10866/01.06.2020 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας», όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
οικ.84792/20916/07.10.2020 (ΑΔΑ: 9ΩΟ0ΟΡ1Κ-6ΥΝ) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής.

18. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

19. Το υπ’ αρ. 95535/05-08-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
114/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Αθηναίων, που αφορά σε προσωρινές κυκλοφορια-
κές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα του.

20. Την υπ’ αρ. 114/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αθηναίων, με την οποία εγκρίνονται 
οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που αφορούν 
στην διακοπή κυκλοφορίας της οδού Αιολίδος από την 
οδό Πανδώρου έως την οδό Περσέως για χρονικό διά-
στημα τριάντα (30) ημερών καθώς και της τοποθέτησης 
πινακίδων ρύθμισης στον κόμβο συμβολής των οδών 
Πανδώρου και Αιολίδος για το προς εκτέλεση έργο: 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΕΙΡΑ 
ΕΑ 160/2016 2ης και 3ης Δ.Κ.». (ΑΔΑ: ΩΝΚΖΩ6Μ-Γ0Μ).

21. Το γεγονός ότι από την οδό Αιολίδος δεν διέρχεται 
αστική συγκοινωνία (Δίκτυο Ο.Α.Σ.Α.).

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις 
βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2021 του Δήμου 
Αθηναίων.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλ-

λουν στην εξυπηρέτηση της οδικής κυκλοφορίας κατά 
τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΕΙΡΑ ΕΑ 160/2016 2ης και 
3ης Δ.Κ.», αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΕΙΡΑ ΕΑ 160/2016 2ης και 
3ης Δ.Κ.»:

1. Ολική κατάληψη του οδοστρώματος της οδού 
Αιολίδος από την συμβολή της με την οδό Πανδώρου 
έως την συμβολή της με την οδό Περσέως. Η κατάληψη 
υλοποιείται ακαριαία σε όλο το μήκος και πλάτος του 
οδοστρώματος.

2. Η κατάληψη οριοθετείται με πινακίδες οριοθέτησης 

έργων, τοποθετημένες κάθετα στον άξονα της οδού και 

πριν την συμβολή της οδού Αιολίδος με την οδό Πανδώ-

ρου συνδυασμού σημάτων Π-76 (κινητό εμπόδιο λόγω 

έργων επί της οδού), με Ρ-08 (οδός κλειστή για όλα τα 

οχήματα) και δύο αναλάμποντες φανούς, στο απαιτού-

μενο πλήθος ώστε να καταληφθεί το συνολικό πλάτος 

του οδοστρώματος.

3. Τοποθέτηση σήματος Κ-20-Ε/πρ.1 (εκτέλεση έρ-

γων επί της οδού) επί της οδού Αιολίδος σε απόσταση 

70,00 μ. προ του σημείου έναρξης της κατάληψης και 

για όλο το μήκος της.

4. Τοποθέτηση Ρυθμιστικής πινακίδας P50 (υποχρεωτι-

κή κατεύθυνση πορείας με στροφή αριστερά ή δεξιά) επί 

της οδού Αιολίδος σε απόσταση 70,00μ προ του σημείου 

έναρξης της κατάληψης.

5. Στην οδό Πανδώρου και πριν την συμβολή της με το 

αποκλεισμένο τμήμα της οδού Αιολίδος τοποθετούνται 

πινακίδες οριοθέτησης έργου που περιλαμβάνουν συν-

δυασμό σημάτων: 1) P 49 (υποχρωτική κατεύθυνση πο-

ρείας προς τα εμπρός), 2) Κ-20-Ε/πρ.1 (εκτέλεση έργων 

επί της οδού) και 3) αναλάμποντες φανούς εκατέρωθεν 

προ των σημείων έναρξης της κατάληψης.

6. Σε κατάλληλες θέσεις στις πέριξ της οδού Αιολίδος 

οδούς τοποθετούνται πληροφοριακές πινακίδες στις 

οποίες θα αναγράφεται το κείμενο: «ΟΔΟΣ ΑΙΟΛΙΔΟΣ 

ΚΛΕΙΣΤΗ ΛΟΓΩ ΕΡΓΩΝ»

7. Τοποθέτηση σημάτων και Ρ-32-Ε, ανώτατο όριο 

ταχύτητας 30 χλμ./ώρα στις πέριξ της οδού Αιολίδος 

διαδρομές.

8. Ο χώρος του πεζοδρομίου περικλείεται με πορτοκα-

λί πλέγμα οδοσήμανσης ύψους 1,00 μ. για την ασφάλεια 

των πεζών.

Η διάρκεια εκτέλεσης του έργου σύμφωνα με τον ανά-

δοχο ορίζεται σε τριάντα (30) ημέρες

Η έγκριση αυτή χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση της οικείας κατακό-

ρυφης και οριζόντιας σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο 

ισχύος των μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από 

στελέχη της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 

οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-

τήτων τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην Τεχνική Έκθεση του αναδόχου του έργου: «Κατα-

σκευή έργων αποχέτευσης λυμάτων Σειρά ΕΑ 160/2016 

2ης και 3ης Δ.Κ.».

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα οι διατάξεις των (11), 

(12) και (13) σχετικών.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 

(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 

τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77825Τεύχος B’ 6116/22.12.2021

ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του αναδόχου του 

έργου σύμφωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 153567 (2)

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως έχει τροποποιη-

θεί και ισχύει και ειδικότερα της περ. στ του άρθρου 63 

και του άρθρου 280.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 

(Α’ 143), όπως ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 10 και 

99.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπλη-

ρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Μάνδρας - Ειδυλλίας (Β’ 456/2013, B’ 3215/2017).

6. Τις υπ’ αρ. 110/10-07-2020 και 2/29-01-2021 απο-

φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας - Ειδυλ-

λίας περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας.

7. Τη γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Υπαλλήλων ΟΤΑ Δυτικής Αττικής, που διατυπώθηκε στο 

υπ’ αρ. 1/27-05-2021 πρακτικό του.

8. Την υπ’ αρ. 1064/29-01-2021 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών σύμφωνα με την οποία ο 

μέσος όρος των τακτικών εσόδων των δύο τελευταίων 

ετών, είναι διπλάσιος του ποσού του οποίου ανέρχεται 

η ετήσια δαπάνη του βασικού μισθού του καταληκτικού 

κλιμακίου των προτεινόμενων νέων θέσεων πολλαπλα-

σιαζόμενης επί δύο.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01.06.2017 (Β’ 2055) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η υπ’ αρ. 110/2020 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Μάνδρας - Ειδυλλίας, όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 2/29-01-2021 απόφαση περί τροποποίη-

σης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, 

ως εξής:

ΜΕΡΟΣ Α ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

Άρθρο 1

ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΝΟΤΗΤΑ Α: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙ-

ΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

Στην παρ. 10 Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προστασί-

ας και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας που περιλαμβά-

νει ειδικότερα τα παρακάτω γραφεία:

α) Γραφείο Κοινωνικής Πολιτικής και Ισότητας των 

Φύλων 

β) Γραφείο Προστασίας και Προαγωγής της Δημόσιας 

Υγείας προστίθεται

γ) Γραφείο «Βοήθεια στο Σπίτι»

ΜΕΡΟΣ Β 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

2.1.: ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΝΟΤΗΤΑ Α: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙ-

ΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

Άρθρο 12

Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής 

Προστασίας και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας 

Γ. Αρμοδιότητες Γραφείου «Βοήθεια στο Σπίτι»

• Παρέχει δωρεάν υπηρεσίες που απευθύνονται σε ηλι-

κιωμένους και άτομα με πιστοποιημένες αναπηρίες, με 

σκοπό την παραμονή τους στο φυσικό, οικείο περιβάλ-

λον τους, την αναβάθμιση ποιότητας της ζωής τους, την 

διατήρηση της συνοχής της οικογενείας τους, την ενδυ-

νάμωση οικογενειακών σχέσεων, την αποφυγή ιδρυμα-

τοποίησης και καταστάσεων κοινωνικού αποκλεισμού.

• Παρέχει κατ’ οίκον δωρεάν οργανωμένη και συστημα-

τική πρωτοβάθμια κοινωνική φροντίδα, εξατομικευμένη 

και προσαρμοσμένη στις ανάγκες του κάθε εξυπηρετού-

μενου από ειδικευόμενο και καταρτισμένο προσωπικό.

• Απευθύνεται σε ομάδες στόχους και συγκεκριμένα 

σε: α) ηλικιωμένα άτομα β) ΑΜΕΑ που για τον ορισμό 

τους χρειάζεται βεβαίωση αρμόδιας Υγειονομικής Επι-

τροπής ή ΚΕΠΑ και γ) άτομα με ιδιαίτερα προβλήματα 

χρήζοντες βοήθεια.

• Μεριμνά για την επιλογή και την ένταξη των εξυ-

πηρετούμενων στο πρόγραμμα μέσω κριτηρίων που 

αφορούν την κατάσταση υγείας, την οικογενειακή κα-

τάσταση και το εισόδημα, δίνοντας προτεραιότητα σε 

αυτούς που διαβιώνουν μοναχικά, σε άτομα που δεν 

αυτοεξυπηρετούνται πλήρως και σε άτομα με χαμηλά 

εισοδήματα και συνδυαστικά με τους έμμεσα ωφελούμε-

νους (οικογένεια), λαμβάνοντας υπόψη το οικογενειακό 

εισόδημα, την οικογενειακή και εργασιακή κατάσταση.

• Παρέχει συμβουλευτική και ψυχοσυναισθηματική 

υποστήριξη στις ομάδες στόχου και την οικογένεια.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77826 Τεύχος B’ 6116/22.12.2021

• Μεριμνά Εξασφάλιση υπηρεσιών, παροχών και μέ-

τρων κοινωνικής προστασίας.

• Φροντίζει για την έμπρακτη υπεράσπιση και προ-

ώθηση των ατομικών και κοινωνικών δικαιωμάτων και 

ευαισθητοποίησης του άμεσου και ευρύτερου κοινωνι-

κού περιβάλλοντος.

• Παρέχει νοσηλευτική πρωτοβάθμια φροντίδα και 

φυσικοθεραπεία (όπως αυτή ορίζεται στο πρόγραμμα 

σπουδών σε συνδυασμό με τα επαγγελματικά δικαιώ-

ματα των στελεχών).

• Μεριμνά για την οικογενειακή - οικιακή βοηθητική 

φροντίδα και κάλυψη καθημερινών αναγκών διαβίωσης.

• Παρέχει υπηρεσίες φροντίδας της ατομικής υγιεινής 

και καθαριότητας.

• Ενημερώνει περί Αγωγής Υγείας και Πρόληψης.

• Μεριμνά για την προσαρμογή και βελτίωση της χρή-

σης και προσπέλασης των χώρων καθώς και εξοπλισμού 

του σπιτιού και του εξωτερικού περιβάλλοντος.

• Παρέχει υπηρεσίες διασύνδεσης με άλλους φορείς, 

δίκτυα, υπηρεσίες και προγράμματα για την αξιοποίηση 

των υπηρεσιών, μέσων και παροχών τους για την κάλυψη 

των αναγκών αξιοπρεπούς και υγιούς διαμονής, διαβίω-

σης, υγειονομικής περίθαλψης, σίτισης κ.λπ.

• Μεριμνά για την διευκόλυνση των αναγκών μετα-

κίνησης, ενημέρωσης και επικοινωνίας καθώς και της 

πολιτιστικής, θρησκευτικής και κοινωνικής συμμετοχής 

και δραστηριοποίησης.

• Μεριμνά για την διασφάλιση του απορρήτου των 

τηρούμενων προσωπικών στοιχείων των εξυπηρετου-

μένων.

ΜΕΡΟΣ Δ ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Άρθρο 23

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Στις οργανικές θέσεις του προσωπικού κατηγορίας 

ΤΕ προστίθεται μια θέση στον κλάδο ΤΕ2 Κοινωνικών 

Λειτουργών

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών

1 1 2

και συστήνονται

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ Νοσηλευτών 0 1 1

ΤΕ 
Φυσικοθεραπευτών

0 1 1

Στις οργανικές θέσεις του προσωπικού κατηγορίας ΔΕ 

Οδηγών προστίθεται μία και γίνονται εννέα.

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ Οδηγών 8 1 9

Άρθρο 28
«Προϊστάμενοι Υπηρεσιών»

Στο «Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας και 
Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας» προϊστάμενοι τοπο-
θετούνται, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, υπάλληλοι 
των ακόλουθων κατηγοριών και κλάδων:

Α/Α
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
(ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ)

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ 
ΔΗΜΑΡΧΟ

Αυτοτελές Τμήμα 
Κοινωνικής 

Προστασίας και 
Προαγωγής της

Δημόσιας Υγείας

ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή 
ΠΕ Διοικητικών ή 

ΠΕ Διοικητικών Οικονομικών
και εν ελλείψει ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών ή ΤΕ Νοσηλευτών 

ή ΤΕ Φυσικοθεραπευτών 
ή ΤΕ Διοίκησης Μονάδων 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή ΤΕ 
Διοικητικών Λογιστών

και εν ελλείψει ΔΕ Διοικητικών.

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ 
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
Ετήσια δαπάνη του βασικού μισθού του καταληκτικού 

κλιμακίου κατά κατηγορία

ΚΑΤΗΓΟ-

ΡΙΑ

ΕΤΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ ΝΕΑΣ 

ΘΕΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΝΕΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΛΑΠΛ/ΝΟ ΕΠΙ 

ΔΥΟ

ΤΕ 2.027,00*12=24.324,00€ 24.324,00*3*2=145.944,00€

ΔΕ 1.578,00*12=18.936,00€ 18.936,00*1*2= 37.872,00€

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ: 183.816,00€ 
ΣΥΝΟΛΟ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 2019: 6.014.156,32€ 
ΣΥΝΟΛΟ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 2020: 7.621.887,42€
ΜΕΣΟΣ ΟΡΟΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 2019-2020: 

6.818.021,87€.
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Μάνδρας - Ει-
δυλλίας έτους 2021 ποσού περίπου 30.000,00€ σε βάρος 
των Κ.Α. 15.6011 και 15.6051.0003 και για τα επόμενα έτη 
θα προβλεφθεί ετήσια δαπάνη ποσού 59.600,00€ στους 
αντίστοιχους Κ.Α.

Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αρ. 4455/3983/13-02-2013 
(Β’ 456) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και η υπ’ αρ. 67483/24953/16-08-2017 
(Β’ 3215) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77827Τεύχος B’ 6116/22.12.2021

    Αριθμ. 293721 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότη-

τας Πιερίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, 

μονιμοποιήσεις συμβασιούχων και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 (Μέρους Β’) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτι-

κές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 

και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκε κι ισχύει, σύμφωνα 

με τις οποίες ο αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός έδρας των μετακινούμενων προσώπων δεν 

επιτρέπεται να υπερβαίνει, κατ’ ανώτατο όριο, τις εξήντα (60).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο 

πρώτο του π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

7. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250, ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) υπουργική απόφαση περί διορισμού Συ-

ντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β’ 1971) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης περί Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 

στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει.

9. Το υπ’ αρ. 751235(3480)/25-11-2021 έγγραφο της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας που αφορά αίτημα για τον 

καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου για 

το έτος 2022, αποφασίζουμε:

1) Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων της Υπηρε-

σίας για το έτος 2022 ως εξής:

A/A ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ

1
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ
1 60

2
ΑΙΡΕΤΟΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚOI 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
4 60

3 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 1 60

4
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 30

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 30

5
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΓΕΩΠΟΝΩΝ 15 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 6 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 30

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 30

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 4 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 4 30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77828 Τεύχος B’ 6116/22.12.2021

6
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΓΕΩΠΟΝΩΝ) 3 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ) 1 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 60

7
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΡ/ΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ) 1 10

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ (ΠΡ/ΝΗ ΤΜ.) 1 10

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ (ΠΡ/ΝΟΣ ΤΜ.) 1 10

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 4 30

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 2 10

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΠΡ/ΝΟΣ ΤΜ.) 1 20

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 10

8
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 40

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 5 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 20

9
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ -

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
(ΠΡ/ΝΟΣ ΥΠΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ)

1 30

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΡ/ΝΟΙ ΤΜ.) 4 30

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 7 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 10

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 10

ΔΕ ΟΔΗΓΏΝ 6 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 5

10
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΕ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 4 60

11
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΠΡ/ΝΟΣ ΤΜ.) 1 40

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 25

12
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 60

13 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 20

14 ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

15
ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 25



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77829Τεύχος B’ 6116/22.12.2021

2) Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
θα ακολουθούν ανάλογα με την ειδικότητα τους τα ανω-
τέρω, κατά κατηγορία και κλάδο, όρια αριθμού ημερών 
εκτός έδρας των μονίμων υπαλλήλων κατ’ έτος.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού έτους 2022, της Περιφερειακής 
Ενότητας Πιερίας ύψους 84.000,00 ευρώ στους ΚΑΕ 
0716, 0717, 0719, 0721, 0722.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 1 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 945 (4)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθώς και υπερωριακής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ήμερες στο προσωπι-
κό του Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΣ ΗΡΩΙΚΗΣ ΝΗΣΟΥ ΚΑΣΟΥ

Έχοντας λάβει υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεω-
τικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 

(Α’ 176).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-

νοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 και του άρ-

θρου 284 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

6. Την υπ’ αρ. 54024/20.11.2020 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Καθιέρωση 

24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 

και αργίες για τις υπηρεσίες του αυτοτελούς Τμήματος 

Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και καθαριότητας 

του Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου» (Β’ 5416).

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.

8. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά όλο το έτος στην υπηρεσία ύδρευσης και 

λαμβάνοντας υπόψη ότι στο τομέα της ύδρευσης απα-

σχολείται μόνο ένας υπάλληλος, οποίος σε οποιαδήποτε 

περίπτωση βλάβης του δικτύου, απασχολείται πέραν του 

κανονικού ωραρίου.

9. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά όλο το έτος στην υπηρεσία της καθαριό-

τητας και ειδικότερα τη θερινή περίοδο, όπου παρατη-

ρείται μεγάλη αύξηση του όγκου των απορριμμάτων.

10. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά όλο το έτος την υπηρεσία ηλεκτροφωτι-

σμού και λαμβάνοντας υπόψη ότι στο τομέα ηλεκτρο-

φωτισμού απασχολείται μόνο ένας υπάλληλος, οποίος 

σε οποιαδήποτε περίπτωση βλάβης του δικτύου, απα-

σχολείται πέραν του κανονικού ωραρίου.

11. Την ανάγκη σύνταξης και τήρησης των πρακτικών 

και συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου.

12. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά το έτος, οι οποίες επιβάλλουν την απασχό-

ληση προσωπικού της υπηρεσίας Ληξιαρχείου πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή απα-

σχόληση του προσωπικού του Δήμου Ηρωικής Νήσου 

Κάσου για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επει-

γουσών υπηρεσιακών αναγκών, στα όρια που καθορί-

ζουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για 

το έτος 2022, ως εξής:

Τμήμα Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών

Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά 
κλάδο/ειδικότητα

Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα

Άτομα Ετήσιες Ώρες (ανά άτομο)

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 1 240

Τμήμα Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών

Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά 
κλάδο/ειδικότητα

Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα

Άτομα Ετήσιες Ώρες (ανά άτομο)

ΠΕ Διοικητικού 1 240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77830 Τεύχος B’ 6116/22.12.2021

Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Καθαριότητας

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κλάδο/

ειδικότητα

Απογευματινή 
υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Νυκτερινή εργασία 
(22η - 6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Ημερήσια 
(6η πρωινή - 22η ώρα)

Νυκτερινή 
(22η ώρα - 6η πρωινή)

Άτομα Ετήσιες Άτομα Ετήσιες Άτομα Ετήσιες Άτομα Ετήσιες

Ώρες (ανά 
άτομο)

 Ώρες (ανά 
άτομο)

Ώρες (ανά 
άτομο)

Ώρες (ανά 
άτομο)

ΥΕ Εργατών Τεχνικών 
Υπηρεσιών

Βοηθών Υδραυλικών
1 240 1 192 1 192 1 192

ΥΕ Εργάτης
Καθαριότητας

2 240 2 - 2 360 2 -

ΔΕ Οδηγός 
Απορριμματοφόρου

2 240 2 - 2 360 2 -

ΔΕ Ηλεκτρολόγος 1 240 1 192 1 360 1 192

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:
• Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο 

ανά εξάμηνο κάθε έτους.
• Οι ώρες νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορούν να υπερβούν τις ενενήντα έξι (96) ώρες 

ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο κάθε έτους.
• Για το προσωπικό της καθαριότητας το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων ημερών δεν μπορούν να υπερβούν τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο κάθε έτους.
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 

και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 7.500,00 η οποία βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς προϋπολο-

γισμού του έτους 2022.
- Κ.Α 10.6012.0005 ποσό 1.500,00 €
- Κ.Α 10.6012.0001 ποσό 1.000,00 €
- Κ.Α 20.6012 ποσό 2.500,00 €
- Κ.Α 25.6012 ποσό 2.500,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κάσος, 1 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΕΡΩΤΟΚΡΙΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061162212210008*


